señor Ricardo Menéndez Ross y en calidad de Vicepresidente al señor Felipe Menéndez Ross. 

2. Oferta: El Directorio acordó aceptar una oferta de compraventa realizada por la sociedad American Shipping 

Investment Inc. (“Oferente”) para la adquisición de 8,559 (ocho mil quinientos cincuenta y nueve) acciones de 

Interocean Transportation Inc. de propiedad de nuestra filial Hazels Investments LLC. (“Hazels”, y conjuntamente 

con Avellanos denominadas también como las “Filiales”), a un precio de US$4,147.68 (cuatro mil ciento cuarenta y 

siete dólares estadounidenses con sesenta y ocho centavos) por acción, dejando constancia que dicho precio por 

acción ha sido redondeado a dos decimales, que suma un valor de US$35,500,000 (treinta y cinco millones 

quinientos mil dólares estadounidenses; monto que se pagará en el plazo de cinco años contados desde la fecha 

de cierre de la compraventa, de acuerdo a las demás condiciones establecidas en la Oferta.  

El directorio evaluó la Oferta realizada por American Shipping Investment Inc, manifestando que se trata de una

[...]

0440, Piso 11, Oficina N° 1101, comuna de Las Condes (la “Junta”).  

La citación a la Junta tiene por objeto que los accionistas:  

(a) Se pronuncien sobre la aceptación de la Oferta de American Shipping Investment Inc. y la 

consecuente venta de las 8,559 (ocho mil quinientos cincuenta y nueve) acciones que las Filiales 

mantienen en Interocean Transportation Inc. a un precio de US$ US$4,147.68 (cuatro mil ciento 

cuarenta y siete dólares estadounidenses con sesenta y ocho centavos) por acción, dejando 

constancia que dicho precio por acción ha sido redondeado a dos decimales por acción, sujeto al 

cumplimiento de las condiciones y los términos que establece la referida Oferta;